
COMUNE DI ROTA GRECA 

PROVINCIA DI COSENZA 

Via San Francesco – 87010 - Rota Greca – CS – Tel.  0984/928879- www.comune.rotagreca.cs.it -Codice Univoco : UFHQQS 
 

Prot. 1981                     Rota Greca  12/5/2022 

DETERMINAZIONE N. 101    DEL   12/5/2022 
 

OGGETTO : Intervento di Disotturazione Pulizia Lavaggio e Verifica di Funzionamento 

Rete Fognaria e relativi pozzetti in via Cittadella e via Babilonia del Comune 

di Rota Greca (CS) - Affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 

d.lgs. 50/2016 smi e Impegno di Spesa in favore della ditta IMPRESA PERRI 

del geom. Pietro Perri (P.IVA 02814680787) Importo Euro 427,00 compreso 

IVA  

                        CIG  ZF9364F909 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

VISTA, la Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 30.3.2022 giusto prot. 1269 del 01/04/2022 di 

utilizzo del dipendente provinciale ing. Lorella Pezzi ai sensi dell’art. 1 c.557 della L.311/2004 e il 

decreto Sindacale N.5 prot. 1274 del 04.04.2022 di nomina di Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

Comunale; 

PREMESSO che, per ragioni imprevedibili si è verificata l’otturazione di alcuni tratti della 

condotta fognaria comunale a servizio di via Cittadella e via Babilonia, con conseguente 

fuoriuscita di liquami e maleodori; 

CONSIDERATO che al fine di ripristinare la sicurezza pubblica, garantire e tutelare il decoro 

urbano si sono resi necessari ed urgenti eseguire interventi da parte di una ditta specializzata nel 

settore per la messa in pristino delle condizioni funzionali e ottimali;  

RITENUTO  

- urgente provvedere ad eseguire gli interventi di disotturazione e pulizia di che trattasi, è stato 

contattato con urgenza l’operatore economico IMPRESA PERRI del geom. Pietro Perri (P.IVA 

02814680787) di Roggiano Gravina (CS), il quale è risultato disponibile senza indugio alcuno ad 

eseguire il servizio in oggetto; 

DATO ATTO CHE 

- l’intervento della durata di ore 2 è stato eseguito il 05/05/2022, per come si evince dal verbale di 

lavorazione assunto agli atti dell’Ente con prot. 1852 del 06/5/2022, e anche se non propriamente 

annesso alla presente si intende allegato a formarne parte integrante e sostanziale; 

ATTESO 

- le tariffe praticate dallo stesso operatore sono definite consensualmente in € 200,00 (euro 

duecento/0) per la prima ora, € 150,00 (euro centocinquanta/0) dalla seconda ora in poi, oltre IVA 

come per legge; 

- che le ore di lavorazione per risolvere il problema di otturazione verificatosi al tratto fognario 

comunale di via Cittadella e via Babilonia sono state 2, pertanto complessivamente pari ad una 

somma di € 427,00, compreso IVA; 

- la spesa complessiva è stata impegnata Imp. N.37/2022  Cap.44 del Bilancio di Previsione 2022-

2024; 

- che l’importo complessivo delle prestazioni in oggetto è tale da consentire l’affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 (d.lgs. 

50/2016);  

- che con le condizioni di urgenza, si deve garantire nell’immediato la sicurezza pubblica, la tutela 

del decoro urbano e il diritto all’istruzione;  

http://www.comune.rotagreca.cs.it/


Ritenuto, per quanto sopra, di aver dovuto procedere all’affidamento diretto in urgenza del servizio 

in oggetto in favore dell’operatore sopra generalizzato, nonché di impegnare, all’uopo, le apposite 

somme sul Bilancio Comunale 2022-2024; 

ATTESTATO, con la sottoscrizione della presente, che il Responsabile del Servizio dichiara 

l’inesistenza di conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241/90 introdotto 

dalla legge 190/2012 nel procedimento de quo;  

RITENUTO di provvedere in merito all’impegno di spesa;  

VISTO il D.L.vo 50/2016, nonché le linee guida predisposte dall’ANAC;  

VISTO il bilancio 2022-2024 di previsione in corso di approvazione; 

VISTO lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;  

VISTE le deliberazioni consiliari n. 31 e 32 del 27.11.2017;  

VISTO il D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.;  

ACQUISITO il Durc;  

ACQUISITO il verbale di lavorazione prot. 1852 del 06/5/2022; 

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario;  

 

D E T E R M I N A 
1) Di considerare quanto sopra parte integrante ed essenziale del presente atto;  

2) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, l’Intervento di 

Disotturazione Pulizia Lavaggio e Verifica di Funzionamento Rete Fognaria e relativi 

pozzetti in via Cittadella e via Babilonia del Comune di Rota Greca (CS), all’operatore 

economico IMPRESA PERRI del geom. Pietro Perri (P.IVA 02814680787) di Roggiano 

Gravina (CS), il quale è risultato disponibile con la massima urgenza e senza indugio alcuno ad 

intervenire per risolvere il problema di che trattasi, per l’importo complessivo ritenuto congruo 

e conveniente di € 427,00 compreso IVA, giusto verbale di lavorazione prot. 1852 del 

06/5/2022 (2 ore), che anche se non propriamente annesso alla presente si intende allegato a 

formarne parte integrante e sostanziale; 

3) DI IMPEGNARE, all’uopo, la somma di € 427,00 compreso IVA Imp. N.37/2022  Cap.44 del 

Bilancio di Previsione 2022-2024; 

4) DI DARE ATTO che quanto dovuto allo stesso operatore, sopra generalizzato, sarà liquidato 

con successivo/i provvedimento/i, a seguito di presentazione di regolare/i fattura/e elettronica/e; 

5) DI DISPORRE che i pagamenti di cui alla presente procedura, ai fini dell’applicazione della L. 

13 agosto 2010 n.136 e s.m.i., dovranno essere effettuati tramite bonifico bancario e recare 

l’indicazione del codice CIG  ZF9364F909 e degli estremi del seguente atto;  

6) DI DARE ATTO che l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile 

con il programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di Bilancio, con le 

regole di Finanza Pubblica e in virtù dei principi contabili di cui al D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 

(Armonizzazione dei Sistemi Contabili);  

7) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, previa acquisizione da parte del 

responsabile del servizio finanziario di visto di regolarità contabile e copertura finanziaria; 

8) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Messo Comunale per curarne la pubblicazione  

 

 

 

   RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                Firm.to  Ing. Lorella Pezzi  

 
  



PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE 
 
SETTORE CONTABILE-FINANZIARIO: In ordine alla Determinazione di cui all’oggetto, visto il predetto 
parere di regolarità, si esprime, ai sensi del comma 1 dell’articolo 49 e del comma 1 dell’articolo 147 bis 
nonché dell’articolo 147 quinquies del Decreto Legislativo N. 267 del 18 agosto 2000 e successive modifiche, 
Parere Favorevole di Regolarità Contabile attestante altresì la Copertura Finanziaria del Provvedimento ed il 
Mantenimento degli Equilibri di Bilancio ed il rispetto dei vincoli di finanza pubblica.  
 

Rota Greca, lì  12/05/2022                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                         Firm to Gianfranco Calabria 

 
 

 

 

 
Il presente atto, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e ai sensi della 
legge n. 69/2009, è pubblicato sull’albo pretorio on-line, accessibile dal portale del comune 
www.comune.rotagreca.cs.it per quindici giorni consecutivi. 
 
Prot. n. 1981 

Rota Greca, lì  12/05/2022 

 
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                Firm.to Giuseppe TOMMASO 

 
 
 
 
  

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul   sito web 
istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del comune di  Rota Greca ritualmente 

completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti.  
  
             Rota Greca lí  12/05/2022 
             È copia conforme all’originale e si rilascia per uso d’ufficio.   
 

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                  Firm.to Giuseppe De Monte 

 

http://www.comune.rotagreca.cs.it/

	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	D E T E R M I N A

